Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.07.2019 № 96

с. Успенское

О внесении изменений в

постановление № 312 от

30.11.2016 «Об утверждении

муниципальной программы

«Создание комфортных условий

проживания населения

Успенского сельского поселения

на 2017-2019 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить изменения и дополнения в муниципальную программу

«Создание комфортных условий проживания населению Успенского

сельского поселения на 2017-2019 годы»

    Пункт 3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы   изложить в новой редакции:

№

п/п

Цели, задачи муниципальной программы,

наименование и

единица измерения целевого показателя

Значения целевого

показателя по годам

2017 2018 2019

1 2 3 4 5

Цель 1: Создание комфортных условий проживания населению Успенского

сельского поселения

1. Цель: Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского

сельского поселения качеством работы органов местного

самоуправления

1.1. Показатель: Доля населенных пунктов с населением

более 50 человек с организованным уличным

освещением.

100% 100% 100%

1.2. Показатель: Количество населенных пунктов, в

которых сети уличного освещения оборудованы

приборами учета потребления электроэнергии.

1 1 1

1.3. Показатель: Снижение расходов на освещение

населенных пунктов с населением более 50 человек
5% 5% 5%

1.4. Показатель: Доля захоронений, охваченная

мероприятиями по содержанию и благоустройству
50% 50% 50%

1.5. Показатель: Доля населенных пунктов, охваченная

мероприятиями по благоустройству
40% 40% 40%

1.6. Показатель: Доля мест массового отдыха,

оборудованная в соответствии с нормативами
30% 30% 30%

1.7. Показатель: Охват автомобильных дорог местного

значения общего пользования работами по

содержанию

70% 70% 70%

1.8. Показатель: Доля дорог общего пользования

местного значения требующих ремонта
90% 90% 90%

1.9. Показатель: Доля жителей поселения приобщенных

к регулярным занятиям физической культурой и

спортом

15% 15% 35%

1.10 Показатель: Снижение количества пожаров на

территории сельского поселения

1 1 1

1.11. Показатель: Количество зарегистрированных

объектов недвижимости, в т.ч. бесхозяйных (ед.)

1 1 1

1.12 Показатель: Увеличение неналоговых доходов 1 % 1% 1%

1.13 Показатель: Количество населенных пунктов,

имеющих спортивные сооружения для занятий

физической культурой и спортом

  1

1.14 Показатель: Количество объектов холодного

нецентрализованного водоснабжения,

соответствующие требованиям Сан ПиН 2.1.4.1175-

02 «Гигиенические требования к качеству воды

нецентрализованного водоснабжения»

  12

Цель 2: Обеспечение реализации муниципальной программы

2.1 Показатель: Оценка деятельности Главы поселения

и Администрации Советом депутатов Успенского

сельского поселения

уд. уд. уд.

2.2 Показатель: Укомплектованность Администрации

Успенского сельского поселения муниципальными

служащими и служащими

100% 100% 100%

1 2 3

2.3 Показатель: Доля муниципальных служащих и 70% 70% 85%

служащих имеющих, высшее, профессиональное

образование

2.4 Показатель: Доля муниципальных служащих,

подлежащих аттестации и прошедших ее, в

установленные сроки.

100% 100% 100%

2.5 Показатель: Своевременная сдача отчета по

воинскому учету
100% 100% 100%

2.6 Показатель: Оценка финансовой деятельности

Администрации поселения.
уд. уд. уд.

2.7 Показатель: Доля муниципальных служащих,

получивших дополнительное профессиональное

образование, в установленные сроки.

100% 100% 100%

2.8 Показатель: Доля муниципальных служащих,

отвечающих требованиям прохождения

муниципальной службы.

100% 100% 100%

2.9 Показатель: Динамика расходов на содержание

муниципального имущества (% к предыдущему

году)

98 98 98

2.10

.

Показатель: Оснащенность рабочих мест

компьютерами и лицензированным программным

продуктом

100% 100% 100%

    Пункт 5. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы  изложить в следующей редакции

Год

Источник финансирования

бюджет

Чудовско

го

муниципа

льного

района

областной

бюджет

федераль

ный

бюджет

бюджеты

поселений
внебюджет

ные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7

2017 - 2181  7420,6  9601,6

2018 8,3 1297,0 77,3 9258,3  10640,9

2019 353,8 2441,5 79,5 9580,8  12455,6

Мероприятия муниципальной программы
№

п/п

Наименование мероприятия Исполни

тель

Срок

реализа

ции

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из паспорта

муниципал

ьной

программы

)

Источник

финансиров

ания

Объем финансирования по

годам (тыс. руб.)

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6

Задача 1. Повышение уровня удовлетворенности населения Успенского сельского поселения качеством работы

органов местного самоуправления

1 Финансовое обеспечение мероприятий по уличному

освещению и энергосбережению

 Админ

истраци

я

   1.1, 1.2,

1.3

Бюджет

поселения

886,1 1226,4 1370,0

ОМ

2 Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию

мест захоронения

Успенск

ого
 1.4 Бюджет

поселения

68,5 315,1 118,0
ОМ

3 Финансовое обеспечение мероприятий по

благоустройству территории поселения, озеленения,

содержанию мест массового отдыха

сельско

го
 1.5, 1,6 Бюджет

поселения

263,5 462,3 494,0

ОМ

4 Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и

ремонту автомобильных дорог местного значения общего

пользования

поселен

ия
 1.7, 1.8 Бюджет

поселения

Областной

бюджет

3104,0 2244,0 3432,6

ОМ

5 Финансовое обеспечение на осуществление полномочий

в части содержания автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов на территории

поселения

  1.7, 1.8 Бюджет

муниципальн

ого района

0,0 0,0 76,4

6 Финансовое обеспечение мероприятий по управлению и

распоряжению муниципальным имуществом и

земельными участками.

  1.11

Бюджет

поселения

22,8 181,4 124,0

7 Финансовое обеспечение мероприятий по пожарной

безопасности

1.10

Бюджет

поселения

2,3 52,8 44,9

8 Финансовое обеспечение проведения спортивных

мероприятий, праздников, конкурсов местного значения
  1.9 Бюджет

поселения

11,0 22,0 51,3

9 Финансовое обеспечение мероприятий по

градостроительной деятельности, внесению изменений в

генеральный план, правила землепользования и описание

границ населенных пунктов

   1.11,1.12 Бюджет

поселения

0,0

409,1 200,0

ОМ

10 Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению

непредвиденных расходов, в том числе на проведение

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных

бедствий и других чрезвычайных ситуаций (резервный

фонд)

   Бюджет

поселения

5,0

5,0 5,0

11 Финансовое обеспечение мероприятий по содействию и

развитию ТОС (софинансирование).
  1.5,1.6 Бюджет

поселения,

Областной

бюджет

45,4

0,0 71,5

12 Финансовое обеспечение мероприятий по

опубликованию муниципальных нормативно-правовых

актов и иной официальной информации

  2.1-2.2 Бюджет

поселения

0,0 7,0 20,0

13 Финансовое обеспечение мероприятий по участию  в

проекте поддержки местных инициатив

(софинансирование)

  1.9, 1.13 Бюджет

поселения

Областной

бюджет

0,0 0,0 140,0

14 Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению

и установке спортивного сооружения
  1.9, 1.13 Бюджет

поселения

0,0 0,0 1200,0

15 Финансовое обеспечение на осуществление полномочий

в части организации нецентрализованного холодного

водоснабжения

  1.14 Бюджет

муниципальн

ого района

0,0 0,0 269,1

                                                                      Задача 2 :Обеспечение реализации муниципальной программы.

Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание комфортных условий

проживания

населению Успенского сельского поселения на 2017-2019 годы»

1 Финансовое обеспечение  Главы поселения   2.1 Бюджет

поселения

575,1 701,3 688,5

2 Финансовое обеспечение функций аппарата

Администрации сельского поселения

  2.2-

2.10

Бюджет

поселения

Областной

бюджет

4130,1 5014,5 4112,3 ОМ

3 Организация профессионального

образования и дополнительного

профессионального образования выборных

должностных лиц, служащих и

муниципальных служащих органов местного

самоуправления

  2.6-2.7 Бюджет

поселения

Областной

бюджет

0,0 0,0 38,0

* Объемы финансирования, задачи и мероприятия могут корректироваться в течение текущего года при внесении изменений в бюджет и

после принятия бюджета на финансовый год и плановый период

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Успенские новости»

и размещению на официальном сайте Администрации Успенского сельского

поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин

	Российская Федерация